
001 ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

23-1 Liikerakennusten korttelialue. Alueelle saadaan rakentaa hotelli- ja ravintolatiloja.

81 Vesialue.

82 3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

82-1 3 m sen asemakaava-alueen ulkopuolella oleva viiva, jonka sisäpuolelta
asemakaavamerkinnät ja -määräykset poistetaan.

84 Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

85-1 Eri asemakaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja.

86-1 Ohjeellinen eri asemakaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja.

91-2 Kaupunginosan numero.

92-2 Kaupunginosan nimi, joka ei vahvistu.

93 Korttelin numero.

KAARLENA95 Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

1410096 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

0 as98-1 Merkintä osoittaa rakennusalalle sallittujen asuntojen lukumäärän.

XX100 Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman
sallitun kerrosluvun.

+75.0108-2 Rakennuksen vesikaton ylimmän kohdan korkeusasema. Korkeusjärjestelmä N2000.

113 Rakennusala.

kt113-2 Rakennusala, jolle saa sijoittaa katoksen.

to-1113-3 Rakennusala, jolle saa sijoittaa toria palvelevan rakennuksen.

ma-p122-2 Maanalainen pysäköintipaikka.
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124 Maanalaisiin tiloihin johtava ajoluiska.

ma-ajo124-1 Alueen osa, johon saa sijoittaa maanalaisiin tiloihin johtavan ajoluiskan.

137-1 Toriaukiona yleiseen käyttöön varattu alueen osa.

pp140-2 Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

pp140-101 Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

pp/h141-2 Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa, jolla huoltoajo on sallittu.

pp/h141-101 Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa, jolla huoltoajo on
sallittu.

ajo147-101 Ohjeellinen ajoyhteys.

h148-101 Ohjeellinen alueen sisäiselle huoltoliikenteelle varattu alueen osa.

169-9 Valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö, jonka arvot tulee säilyttää.
RKY on Museoviraston laatima valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden tarkoittama
inventointi (valtioneuvoston päätös 22.12.2009).

vm174-2 Muuntaja.

190-10 Vesialueen osa, jolle saadaan rakentaa venesatamaan liittyviä laitteita.

200-368 pok6-merkinnällä varustetuilla korttelialueilla on noudatettava seuraavia määräyksiä:

Kaupunkikuva ja rakentaminen:

Rakennuksen tulee muodostaa arkkitehtonisesti ja kaupunkikuvallisesti laadukas
kokonaisuus. Kortteliin osoitetulta korkealta ja näkyvältä, kaupunkikuvallisesti keskeiseltä
maamerkkirakennukselta edellytetään poikkeuksellisen korkeatasoista sekä
ainutlaatuista arkkitehtuuria.

Rakennuksen tulee sopeutua Vänmanninsaaren olevien rakennusten vähäeleiseen ja
yksinkertaiseen muotokieleen. Rakennuksen tulee olla hahmoltaan suorakaiteen
muotoinen sekä yksityiskohdiltaan ja materiaaleiltaan korkealaatuinen.

Yksikerroksisen rakennusosan katolla tulee sijaita asiakastilaa. Yksikerroksisen osan
vesikate tulee toteuttaa kasvikattona.

Ilmanvaihtokonehuone ja muuta teknistä tilaa voidaan rakentaa asemakaavassa
osoitetun kerrosluvun lisäksi siten, että tila integroidaan rakennuksen kokonaishahmoon,
eikä se erotu rakennuksen massoittelussa.

Ravintoloiden terassien aitauksissa tulee ottaa huomioon alueen tuulisuus sekä sovittaa
terassit aitauksineen rakennusten arkkitehtuuriin ja ympäristön ilmeeseen soveltuviksi.

Rakennuksen vesikaton tulee olla tasakattomainen. Vedenpoisto tulee toteuttaa
sisäpuolisena siten, että julkisivuun ei toteuteta näkyviä kouruja eikä syöksytorvia.

Julkisivut:

Julkisivujen umpiosien tulee olla yleissävyiltään vaaleita.

Korkean rakennusosan päätyjulkisivujen ja räystään tulee muodostaa pitkille julkisivuille
ilmeeltään umpinainen kehys. Päätyjen tulee jatkua ulokkeena pitkille sivuille ja olla
yhtenäinen mitoiltaan räystään kanssa siten, että päädyt kehystävät pitkiä julkisivuja ja
rakennukselle muodostuu kehys.

Korkean rakennusosan pitkien julkisivujen tulee olla julkisivulasia ja kirkasta läpinäkyvää
lasia siten, että julkisivuista muodostuu ilmeeltään systemaattinen, yhtenäinen ja hallittu
kokonaisuus. Lasitusjärjestelmässä voidaan korostaa ainoastaan vaakasaumoja.

Korkean rakennusosan päätyjulkisivujen tulee olla ilmeeltään yhtenäiset ja
samankaltaiset, ja niissä tulee käyttää umpinaista tai rasteroitua/rei’itettyä pintaa.
Rasteroitu pinta voi olla myös lasia. Muiden kuin lasipintojen tulee olla mattapintaisia.

Mikäli korkean rakennusosan päätyjulkisivut verhotaan kauttaaltaan
rasteroidulla/rei’itetyllä materiaalilla, voidaan sen taakse toteuttaa ikkunoita halutun
laajuisena.

Rasteroimaton, läpinäkyvä ikkunapinta voidaan korkean rakennusosan päätyjulkisivuilla
toteuttaa ainoastaan yhtenäisellä pystysuuntaisella ikkunakentällä, jonka leveys luoteen
suunnalla on enintään 3/7 julkisivun kokonaisleveydestä sekä kaakon suunnalla enintään
1/6 julkisivun kokonaisleveydestä. Ikkunapintojen tulee olla muun julkisivupinnan
tasossa. Ikkunakentän tulee olla kirkasta lasia.

Julkisivupinnoissa tulee kiinnittää erityistä huomiota pintakäsittelyyn, liitosten, saumojen
ja detaljien suunnitteluun sekä toteutukseen. Erityistä huomiota tulee kiinnittää
esteettiseen ja tekniseen laatuun sekä materiaalien kestävyyteen ja huollettavuuteen.

Poistumisportaikot tulee integroida rakennuksen massaan ja sovittaa ilmeeltään
julkisivujen ilmeeseen. Julkisivuihin tulevat tekniset laitteet ja säleiköt on sovitettava
julkisivujen sommitelmaan ja materiaaleihin.

Korttelin suunnittelussa ja toteutuksessa tulee kiinnittää erityistä huomiota jalankulkijan
näkymiin ja varmistaa, että rakennuksen maantasokerros muodostaa miellyttävää
kaupunkikuvaa ja rakennuksen toiminnat liittyvät luontevasti julkisiin tiloihin.

Maantasokerroksen umpipintojen tulee olla materiaaleiltaan, pintarakenteiltaan ja
artikuloinniltaan julkiseen kaupunkitilaan sopivia sekä teknisesti kestäviä ja huollettavia.

Rakennuksen edusta on pääsisäänkäynnin kohdalla toteutettava julkisen rakennuksen
kaltaisesti avoimena ja edustavana ilman häiritseviä rakennusosia ja varusteita.
Sisäänkäyntikatos tulee toteuttaa keveänä erillisenä rakenteena.

200-368_2 Luoteen puolen katosrakenne tulee olla osa yksikerroksista rakennusmassaa
kattopinnan, räystäsrakenteen ja materiaalien osalta. Mahdolliset terassin lasitukset tulee
toteuttaa avattavilla liukulaseilla tai lasikaiteella.

Korkean osan ylimmässä kerroksessa tulee sijaita julkista asiakastilaa, kuten
näköalaravintola.

Rakennuksessa ei sallita parvekkeita.

Valaistus ja julkisivumainokset:

Julkisivuihin sijoitettavia valomainoksia, julkisivumainoksia ja logoja ei saa sijoittaa
vesikattopinnan yläpuolelle. Valomainosten, julkisivumainosten ja logojen tulee olla
valovoimakkuudeltaan sekä kooltaan hillittyjä. Rakennukseen ei saa sijoittaa julkisivujen
reunoja tai pintojen rajoja korostavaa valaistusta tai kausivalaistusta lukuun ottamatta
maantasokerrosta.

Tekniset laitteet ja tilat:

Tekniset laitteet, tilat, varusteet, rakenteet ja portaat tulee pyrkiä sijoittamaan
räystäslinjan alapuolelle siten, etteivät ne näy kaukonäkymissä. Talotekniikan
välttämättömät installaatiot katolla tulee sijoittaa kootusti keskelle vesikattoa, enintään
1,5 metriä korkeaksi suorakaiteeksi verhoiltuna.

Yksikerroksisen rakennusosan katolla sijaitsevat tekniset laitteet, varusteet, rakenteet ja
portaat tulee keskittää ja verhota näkösuojalla.

Kerroksissa oleviin teknisiin tiloihin ei kohdistu autopaikkavelvoitetta.

Ilmanvaihto- ja jäähdytystekniikan aiheuttaman melun vaimennukseen on kiinnitettävä
erityistä huomiota.

Muuntamo tulee integroida rakennukseen alueen sähkönjakeluverkon haltijan
hyväksymällä tavalla.

Aurinkoenergiaa hyödynnettäessä aurinkopaneeleita ja aurinkokeräimiä voidaan sijoittaa
rakennuksen korkean osan kattopinnalle. Aurinkopaneelit tulee integroida osaksi
rakennuksen arkkitehtuuria, eivätkä ne saa erottua kaupunkikuvassa.

Piha-alueet ja hulevedet:

Piha-alueen suunnitelma tulee yhteensovittaa korkoasemiltaan, visuaaliselta ilmeeltään,
pintamateriaaleiltaan sekä kadunkalusteiden ja valaistuksen osalta Vänmanninsaaren
yleisten alueiden suunnitteluperiaatteisiin.

Yleisten alueiden materiaalien, kadunkalusteiden ja valaistuksen tulee täyttää
korkeatasoisen valtakunnallisesti merkittävän rakennetun kulttuuriympäristön esteettiset
sekä teknisen laadun kriteerit. Kiveyksen ja laatoituksen kuvion, ladonnan ja käytettävän
materiaalin tulee jatkua yhtenevänä yleisten alueiden kanssa, jolloin alue muodostaa
yhtenäisen kokonaisuuden Vänmanninsaaren alueella aukiomaisena tilana.

Ulkoalueiden suunnittelussa tulee ottaa huomioon jalankulun ja pyöräilyn yhteydet,
huoltoreitit, pelastusreitit sekä hulevesien hallintajärjestelmät.  Rakenteita ja kalusteita
voidaan hyödyntää kävelypainotteisuuden mukaan ohjaamaan eri alueilla luontaista
kulkua sekä huolto- ja saattoalueiden sijoittumista. Lattia- ja pihakorkeudet tulee sovittaa
ympäröivien alueiden korkeusasemiin luontevasti ja esteettömästi siten, etteivät ne
tarpeettomasti korota rakennuksia.

Ranta-alueelle tulee toteuttaa alueen ensimmäisen rakennusvaiheen rakentamisen
yhteydessä esteetön kävely-yhteys. Esteetöntä kävely-yhteyttä tulee rakentaa vaiheittain

kulkua sekä huolto- ja saattoalueiden sijoittumista. Lattia- ja pihakorkeudet tulee sovittaa
ympäröivien alueiden korkeusasemiin luontevasti ja esteettömästi siten, etteivät ne
tarpeettomasti korota rakennuksia.

Ranta-alueelle tulee toteuttaa alueen ensimmäisen rakennusvaiheen rakentamisen
yhteydessä esteetön kävely-yhteys. Esteetöntä kävely-yhteyttä tulee rakentaa vaiheittain
kaikkien rakennusvaiheiden yhteydessä siten, että esteetön reitti jatkuu ranta-alueella
yhtenäisenä rakennuksen ympäri.

Mahdollinen kasvillisuus tulee yhteensovittaa Vänmanninsaaren yleisten alueiden
suunnitteluperiaatteisiin.

Piha-alueilla käytettävien muurien sekä istutuslaatikoiden ja -kaukaloiden tulee olla
laadullisesti korkeatasoiset ja yhtenevät saaren muiden rakenteiden kanssa.

Yksikerroksiselle rakennusosalle tulee rakentaa kasvikatto. Kasvillisuusvalinnoissa ja
kasvikattorakenteissa huomioidaan kasvikaton ilmastolliset rajoitteet.

Rakennusluvan yhteydessä on esitettävä vihersuunnittelun asiantuntijan laatima
pihajärjestely-, pihakaluste- ja istutussuunnitelma, hulevesisuunnittelijan laatima
hulevesien käsittelysuunnitelma sekä valaistussuunnittelijan laatima
valaistussuunnitelma. Piha-alueilla on varattava riittävästi tilaa lumen käsittelyyn ja
varastointiin.

200-368_3 Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta, pois lukien kattopinnat, syntyvät hulevedet tulee
suodattaa ennen vesistöön purkamista. Kattovesijärjestelmä tulee mitoittaa kestämään
kerran viidessä vuodessa toistuva rankkasade tulvimatta piha-alueille.
Suodatusrakenteiden mitoitustilavuuden tulee olla yksi kuutiometri jokaista kahtasataa
vettä läpäisemätöntä neliömetriä kohden. Suodatusrakenteen mitoitustilavuuden
mukainen vesimäärä tulee mahtua suodatusrakenteen lammikoitumistilaan, mikäli
suodatusrakenne on maarakenteinen. Hulevesien hallinta tulee suunnitella ja toteuttaa
yhteistyössä tonttia ympäröivien yleisten alueiden toteuttamisen yhteydessä.

Esteettömyys:

Tontin ulkotilat toteutetaan esteettömyyden erikoistason alueena.

Pysäköinti:

Pysäköintipaikkoja on varattava yksi pysäköintipaikka jokaista kahtasataa
kerrosalaneliömetriä kohti.

Jätehuoltotiloista, pyöräpysäköintitiloista, pysäköintipaikoista ja kerroksissa olevista
teknisistä tiloista ei kohdistu autopaikkavelvoitetta eikä polkupyöräpaikkavelvoitetta.

Pysäköintitiloissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.

Polkupyöräpysäköinti:

Polkupyöräpysäköintipaikkoja on varattava yksi polkupyöräpysäköintipaikka viittätoista
asiakaspaikkaa kohti sekä lisäksi 0,4 polkupyöräpysäköintipaikkaa yhtä hotellin
työntekijää kohti.

Polkupyöräpysäköinnissä käytetään runkolukittavia telineitä. Polkupyörätelineiden paikat
järjestetään keskitetyiksi pysäköintialueiksi noudattaen saaren rakennusten suuntausta.
Polkupyörätelineet tulee toteuttaa siten, etteivät ne häiritse sisäänkäyntialuetta tai
maantasokerroksen avautumista aukiotiloihin.

Polkupyöräpysäköintipaikkoja voidaan esittää kellaritiloihin. Polkupyöräpaikat on
sijoitettava helposti saavutettaviksi ja pyrittävä sijoittamaan rakennuksen sisäänkäynnin
läheisyyteen. Helposti saavutettava tila on lukittu ja katettu tila, johon pyörä voidaan
taluttaa renkaillaan. Tilan ovien tulee olla helposti avattavia ja mitoituksen mahdollistaa
talutus ulkoa pyöräpysäköintipaikalle. Pyöräpysäköinti voi sijaita muualla kuin
maantasokerroksessa, jos rakennuksessa on joko hissi, johon pyörä mahtuu pyörineen,
tai luiska, jonka enimmäiskaltevuus on 8 %. Polkupyörien pysäköintitilaan ei kohdistu
autopaikkavelvoitetta. Lisäksi tulee varata tila yhdelle erikoispyöräIle, polkupyörän
perävaunulle tai muulle liikkumisen apuvälineelle alkavaa tuhatta kerrosalaneliömetriä
kohti.

Jätehuolto:

Jätehuoltotilat tulee sijoittaa rakennuksen yhteyteen helposti saavutettaville ja
huollettaville paikoille. Jätehuoltotilat tulee integroida rakennukseen ja sovittaa
rakennuksen arkkitehtuuriin kaupunkikuvallisesti mahdollisimman huomaamattomiksi ja
toteuttaa lukittavina tiloina.

Väestönsuoja:

Väestönsuojatilat toteutetaan rakennuksen kellarikerrokseen.

Maaperä:

Alueen maaperässä on kynnysarvotason ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia.
Kynnysarvotason ylittäviä maita ei voida siirtää tontin ulkopuolelle hyödynnettäväksi
ilman tarkempaa riskitarkastelua.

Pohja- ja louhintatöissä tulee ottaa huomioon olevat rakenteet ja suojaetäisyydet.
Naapurikiinteistöille ei saa aiheutua haittaa rakentamisesta.

Meritulvalta suojautuminen:

Merivesitulvalle alttiit rakennusosat tulee sijoittaa korkeustason N2000 + 3,25 metrin
yläpuolelle.

200-368_4 Luontoarvot:

Alueella on havaittu asemakaavan laatimisen aikana luonnonsuojelulain 74 §:n nojalla
rauhoitetun keltakurjenmiekan kasvupaikka. Rauhoitettua kasvia, sen osaa tai siemeniä
ei saa poimia, kerätä, leikata irti, ottaa juurineen eikä hävittää. Alueeseen kohdistuvista
toimenpiteistä, jotka saattavat vaikuttaa keltakurjenmiekan esiintymään, on pyydettävä
ELY-keskuksen lausunto. Asemakaavassa alueelle esitetty rakentaminen on
mahdollista, mikäli kasvupaikka on todettu luontaisesti hävinneeksi. Muussa tapauksessa
alueelle rakentaminen edellyttää luonnonsuojelulain mukaista lainvoimaista
poikkeamislupaa. Ellei lainvoimaista poikkeamislupaa ole, merkinnän kohdalla tulee
varmistaa esiintymän säilyminen.

Suunniteltaessa rakennus- ja purkutöitä uhanalaisten lintujen pesimäajalle tulee
varmistaa toimenpiteet ja niiden luvanvaraisuus ELY-keskukselta. Asemakaava-alueella
tulee tukea uhanalaisten lintujen pesintää sopivin rakentein. Rakennuksen
suunnitelmissa ja toteutuksessa tulee ottaa huomioon lintuturvallisuus siten, että
vähennetään häiritsevien heijastusten syntyä.

300-23 Yleisillä alueilla on noudatettava seuraavia määräyksiä:

Yleisten alueiden materiaalien, kadunkalusteiden ja valaistuksen tulee täyttää
korkeatasoisen valtakunnallisesti merkittävän rakennetun kulttuuriympäristön esteettiset
sekä teknisen laadun kriteerit. Kiveyksen ja laatoituksen kuvioinnin, ladonnan ja
käytettävän materiaalin tulee jatkua yhtenevänä ympäröivien kortteleiden kanssa siten,
että alueelle muodostuu yhtenäinen kokonaisuus aukiomaisena tilana.

Alueen suunnittelussa ja toteutuksessa tulee ottaa huomioon mm. jalankulun ja pyöräilyn
yhteydet, huoltoreitit ja huoltoalueet, pelastusreitit sekä hulevesien hallintajärjestelmät.
Rakenteita ja kalusteita voidaan hyödyntää kävelypainotteisuuden ja liikkumisen
turvallisuuden mukaan ohjaamaan eri alueilla luontaista kulkua sekä huolto- ja
saattoalueiden sijoittumista. Korkeusasemat tulee sovittaa ympäröivien korttelialueiden ja
rakennusten sisäänkäyntialueiden korkeusasemiin luontevasti ja esteettömästi.

Ranta-alueelle tulee toteuttaa alueen ensimmäisen rakennusvaiheen rakentamisen
yhteydessä esteetön kävely-yhteys. Esteetöntä kävely-yhteyttä tulee rakentaa vaiheittain
kaikkien rakennusvaiheiden yhteydessä siten, että esteetön reitti jatkuu ranta-alueella
yhtenäisenä rakennuksen ympäri.

Istutettava kasvillisuus voi olla matalia ja keskimatalia pensaita, perennoja, köynnös-,
heinäkasvillisuutta ja puustoa. Kasvivalinnoissa tulee ottaa huomioon alueen
ilmasto-olosuhteet vesistön vieressä sekä vuodenajat. Kansialueilla voidaan käyttää
korotettuja kasvualusta-alueita toteutettuna korkealaatuisella kaupunkikuvaan istuvilla
istutusaltailla, joissa maaperää on riittävästi ainakin pienten rungollisten pensaiden
istuttamiseen. Kansialueella kasvillisuuden, kasvualustan ja kastelu- ja
kuivatusjärjestelmien paino ja tilantarve tulee ottaa huomioon rakenteiden mitoituksessa.

Alueella käytettävien muurien sekä istutuslaatikoiden ja -kaukaloiden tulee olla
laadullisesti korkeatasoiset ja yhtenevät saaren muiden rakenteiden kanssa.

Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta, pois lukien kattopinnat, syntyvät hulevedet tulee
suodattaa ennen vesistöön purkamista. Suodatusrakenteiden mitoitustilavuuden tulee
olla yksi kuutiometri jokaista kahtasataa vettä läpäisemätöntä neliömetriä kohden.
Suodatusrakenteen mitoitustilavuuden mukainen vesimäärä tulee mahtua
suodatusrakenteen lammikoitumistilaan, mikäli suodatusrakenne on maarakenteinen.

Pyöräpysäköinnissä käytetään runkolukittavia telineitä. Pyörätelineiden paikat
järjestetään keskitetyiksi pysäköintialueiksi noudattaen saaren rakennusten suuntausta.

Esteettömyys:

Alue toteutetaan esteettömyyden erikoistason alueena.

Torialuetta palveleva rakennus (kaavamerkintä to-1):

Rakennuksen tulee muodostaa arkkitehtonisesti ja kaupunkikuvallisesti laadukas
kokonaisuus. Rakennuksen tulee sopeutua mittasuhteiltaan ja materiaaleiltaan
Vänmanninsaaren olevien rakennusten vähäeleiseen ja yksinkertaiseen muotokieleen.
Rakennuksen tulee olla suorakaiteen muotoinen sekä yksityiskohdiltaan ja
materiaaleiltaan korkealaatuinen.

Rakennuksen vesikaton tulee olla tasakattomainen. Rakennukselle tulee rakentaa
kasvikatto. Kasvillisuusvalinnoissa ja kasvikattorakenteissa huomioidaan kasvikaton
ilmastolliset rajoitteet. Välttämättömät tekniset asennukset ja varusteet vesikattojen
yläpuolella on sovitettava rakennuksen kokonaishahmoon ja julkisivuarkkitehtuuriin.
Räystäslinjojen ja/tai vesikattojen yläpuolelle ei saa sijoittaa teknisiä laitteita tai tiloja.

Mahdollisten terassien aitauksissa tulee ottaa huomioon alueen tuulisuus sekä sovittaa
terassit aitauksineen alueen rakennusten arkkitehtuuriin ja ympäristön ilmeeseen
soveltuviksi.

Meritulvalta suojautuminen:

Merivesitulvalle alttiit rakennusosat tulee sijoittaa korkeustason N2000 + 3,25 metrin
yläpuolelle.

300-23_2 Luontoarvot:

Alueella on havaittu asemakaavan laatimisen aikana luonnonsuojelulain 74 §:n nojalla
rauhoitetun keltakurjenmiekan kasvupaikka. Rauhoitettua kasvia, sen osaa tai siemeniä
ei saa poimia, kerätä, leikata irti, ottaa juurineen eikä hävittää. Alueeseen kohdistuvista
toimenpiteistä, jotka saattavat vaikuttaa keltakurjenmiekan esiintymään, on pyydettävä
ELY-keskuksen lausunto. Asemakaavassa alueelle esitetty rakentaminen on
mahdollista, mikäli kasvupaikka on todettu luontaisesti hävinneeksi. Muussa tapauksessa
alueelle rakentaminen edellyttää luonnonsuojelulain mukaista lainvoimaista
poikkeamislupaa. Ellei lainvoimaista poikkeamislupaa ole, merkinnän kohdalla tulee
varmistaa esiintymän säilyminen.

Alueella on havaittu asemakaavan laatimisen aikana luonnonsuojelulain 74 §:n nojalla
rauhoitetun lietetattaren kasvupaikka. Rauhoitettua kasvia, sen osaa tai siemeniä ei saa
poimia, kerätä, leikata irti, ottaa juurineen eikä hävittää. Lajin yksilöitä tai niiden osia ei
saa ottaa eikä hävittää. Alueeseen kohdistuvista toimenpiteistä, jotka saattavat vaikuttaa
lietetattaren esiintymään, on pyydettävä ELY-keskuksen lausunto. Suoraan lietetattaren
kasvupaikoille ei tule johtaa hulevesiä. Asemakaavassa alueelle esitetty rakentaminen on
mahdollista, mikäli kasvupaikka on todettu luontaisesti hävinneeksi. Muussa tapauksessa
alueelle rakentaminen edellyttää luonnonsuojelulain mukaista lainvoimaista
poikkeamislupaa. Ellei lainvoimaista poikkeamislupaa ole, merkinnän kohdalla tulee
varmistaa esiintymän säilyminen.

Suunniteltaessa rakennus- ja purkutöitä uhanalaisten lintujen pesimäajalle tulee
varmistaa toimenpiteet ja niiden luvanvaraisuus ELY-keskukselta. Asemakaava-alueella
tulee tukea uhanalaisten lintujen pesintää sopivin rakentein.

500 TONTTIJAKOMERKINNÄT:

1.501 Sitovan tonttijaon mukainen tontti.


